
Zwiększenia Zmniejszenia

132 493,20 100,00

8 473,00 0,00

8 473,00 0,00

8 473,00

15 488,00 100,00

5 000,00 0,00

5 000,00

0,00 100,00

100,00

10 488,00 0,00

10 488,00

2 899,20 0,00

2 899,20 0,00

2 099,60

799,60

91 133,00 0,00

283,00 0,00

283,00

71 820,00 0,00

71 820,00

19 030,00 0,00

19 030,00

75023 Urzędy gmin

wpływy z tytułu odsetek

700

70005

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

dochody z najmu i dzierżawy mienia gminy

dotacja celowa z budżetu państwa na realizację 

zadań własnych z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

75412 Ochotnicze straże pożarne
darowizna na rzecz gminy od Ochotnicznej Straży 

Pożarnej w Pielni na zadanie: "Zakup motopompy 

TOHATSU dla OSP Pielnia"

darowizna na rzecz gminy od Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowosielcach na zadanie: "Zakup 

motopompy TOHATSU dla OSP Nowosielce"

750

75045

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Kwalifikacja wojskowa

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

dotacja celowa z budżetu państwa na realizacje 

zadań zleconych z przeznaczeniem na koszty 

związane z kwalifikacja wojskową

wpłaty rodziców dzieci ze szkół z terenu Gminy 

Zarszyn na kolonię w Kobylnicy w ramach 

współpracy partnerskiej gmin Zarszyn - Kobylnica

852

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

85213

dotacja celowa z budżetu państwa  na realizację 

zadań własnych z przeznaczeniem na 

dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w 

części gwarantowanej z budżetu państwa 

Zasiłki stałe

POMOC SPOŁECZNA

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

85216

Uchwała Nr XLI/360/2014
Rady Gminy Zarszyn

z dnia 31 lipca 2014 r.

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2014 rok

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594      z 

późn. zm.) oraz art.211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z 

późn. zm.) Rada Gminy Zarszyn

dotacja celowa z budżetu państwa na realizacje 

zadań własnych z przeznaczeniem na  

dofinansowanie opłacenia składek na 

ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 

17 ust. 1 pkt. 20 ustawy o pomocy spoełcznej

uchwala, co następuje:

§ 1

1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych na 2014 rok:

Dział, Rozdział Treść

I. DOCHODY BIEŻĄCE GMINY

Strona 1



14 500,00 0,00

14 500,00 0,00

14 500,00

100 190,00 0,00
10 190,00 0,00

10 190,00 0,00

10 190,00

90 000,00 0,00

90 000,00 0,00

90 000,00

232 683,20 100,00

Zwiekszenia Zmniejszenia

10 190,00 0,00

01010 10 190,00 0,00

10 190,00

90 000,00 0,00

60078 90 000,00 0,00

90 000,00

8 473,00 0,00

70005 8 473,00 0,00

8 473,00

15 488,00 100,00

75023 5 000,00 0,00

5 000,00

75045 0,00 100,00

100,00

75075 10 488,00 0,00

10 488,00

2 899,20 0,00

75412 2 899,20 0,00

2 899,20

91 133,00 0,00

85213 283,00 0,00

283,00

85214 71 820,00 0,00

71 820,00

0750

6330

2010

2030

0920

środki na dofinansowanie własnych inwestycji, 

pozyskane z innych źródeł na finansowanie 

programów z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy o f.p. środki z EFRR 

w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 

na realizację Projektu pn. "Partnerstwo na rzecz 

budowy systemów kanalizacyjnych w gminach 

Zarszyn i Pakostov" (refundacja wydatków za 2013 

r.)

01010

010

6297

700

600

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

II. DOCHODY MAJĄTKOWE GMINY

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

dotacje celowe z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 

gmin na zadanie pn. "Przebudowa drogi gminnej 

Nr 117671R w miejscowości Zarsyn nr dz. 1253 w 

km 0+000-0+320"

60078

010

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorzadu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących - "Remont i 

wyposażenie pomieszczenia kuchennego oraz 

remont schodów zewnętrznych w Domu Ludowym 

w Pastwiskach"

92109

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

0970

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

921

852

750

2030

Tabela Nr 1:

RAZEM:

Paragraf
Kwota w zł:

0960

2. Szczegółowy podział dochodów określa poniższa Tabela Nr 1.

754

RozdziałDział

Strona 2



85216 19 030,00 0,00

19 030,00

14 500,00 0,00

92109 14 500,00 0,00

14 500,00
232 683,20 100,00

Zwiększenia Zmniejszenia

262 961,00 53 092,40

15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

15 000,00 0,00

15 000,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00 0,00

50 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 5 000,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00

32 488,00 12 100,00

12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00

12 000,00 12 000,00

75045 0,00 100,00

100,00

20 488,00 0,00

20 488,00 0,00

20 488,00

21 500,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00

16 500,00 0,00

16 500,00 0,00

16 500,00

10 340,00 0,00

9 900,00 0,00

9 900,00

440,00 0,00

440,00 0,00

440,00

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

§ 2

01010

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi

700

600 TRANSPORT I ŁACZNOŚĆ

Drogi publiczne gminne

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

60016

75023 Urzędy gmin

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

GOSPODRKA MIESZKANIOWA

Gospdoarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:
wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

DZIAŁALNOŚC USŁUGOWA

70005

710

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

w tym:

Dotacje na zadania bieżące

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego

Wydatki jednostek budżetowych

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75412 Ochotnicze straże pożarne

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:

OŚWIATA I WYCHOWANIE801

80195

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Pozostała działalność

w tym:

Komendy wojewódzkie Policji

750

80104

Kwalifikacja wojskowa

754

RAZEM:

1. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych na 2014 rok:

921

2710

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

Dotacje na zadania bieżące

Przedszkola

Dział, Rozdział Treść

I. WYDATKI BIEŻĄCE GMINY

2030

Wydatki jednostek budżetowych

75404

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego

Strona 3



10 000,00 10 000,00

85154 10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00

10 000,00 10 000,00

91 133,00 0,00

283,00 0,00

283,00 0,00

283,00

71 820,00 0,00

71 820,00

19 030,00 0,00

19 030,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00 0,00

5 000,00

14 500,00 25 992,40

14 500,00 25 992,40

14 500,00 25 992,40

14 500,00 25 992,40

3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

3 000,00 0,00

3 000,00

178 891,60 74 840,00
120 000,00 65 040,00

60016 0,00 53 040,00

0,00 53 040,00

53 040,00

120 000,00 12 000,00

120 000,00 12 000,00

120 000,00

12 000,00

2 899,20 9 800,00

2 899,20 9 800,00

2 899,20 9 800,00

2 099,60 9 000,00

799,60 800,00

Oczyszczani miast i wsi

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA

926

92605

KULTURA FIZYCZNA

900

90003

851

85214

Wydatki jednostek budżetowych

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

OCHRONA ZDROWIA

921

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

z tego:

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

754

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Wydatki jednostek budżetowych
w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

"Przebudowa drogi gminnej nr 1 17671R w 

miejscowości Zarszyn nr dz. 1253 w km 0+000-

0+320"

"Przebudowa drogi gminnej Nr 117629R w 

miejscowości Pielnia dz. Nr ewid. 915 w km 0+000 - 

0+560 oraz dz. nr ewid. 918 w km 0+000 - 0+110"

92109

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

w tym:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

"Zakup motopompy TOHATSU dla OSP 

Nowosielce"

wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań

POMOC SPOŁECZNA

Drogi publiczne gminne

Wydatki jednostek budżetowych

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

z tego:

"Zakup motopompy TOHATSU dla OSP Pielnia"

Ochotnicze straże pożarne

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

600

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA

z tego:

Przebudowa drogi gminnej nr 117640R w 

miejscowości Odrzechowa

75412

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki jednostek budżetowych

85216

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

w tym:

Zasiłki stałe

852

85213

II.WYDATKI MAJĄTKOWE GMINY

Strona 4



25 992,40 0,00

92109 25 992,40 0,00

25 992,40 0,00

25 992,40

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00 0,00

30 000,00

441 852,60 127 932,40

Zwiekszenia Zmniejszenia

15 000,00 0,00

01010 15 000,00 0,00

15 000,00

170 000,00 65 040,00

60016 50 000,00 53 040,00

50 000,00

53 040,00

60078 120 000,00 12 000,00

120 000,00 12 000,00

5 000,00 5 000,00

70005 5 000,00 5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00 0,00

71004 5 000,00 0,00

5 000,00
32 488,00 12 100,00

75023 12 000,00 12 000,00

10 000,00

2 000,00

10 000,00

2 000,00

75045 0,00 100,00

100,00

75075 20 488,00 0,00

5 000,00

15 488,00

24 399,20 9 800,00

75404 5 000,00 0,00

5 000,00

75412 19 399,20 9 800,00

10 000,00

6 500,00

2 899,20 9 800,00

10 340,00 0,00

80104 9 900,00 0,00

9 900,00

700

010

4950

4270

4260

4210

4170

4270

4300

710

6050

754

4140

4270

4210

4300

4370

3000

4300

801

6060

z tego:

"Rozbudowa infrastruktury obiektu sportowego w 

Długiem"

92601 Obiekty sportowe

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

KULTURA FIZYCZNA I SPORT926

"Wykonanie dokumentacji na rozbudowę kotłowni 

centralnego ogrzewania gazem i instalacji 

grzewczej w Domu Kultury i Ośrodki Zdrowia"

750

2310

Tabela Nr 2:

Rozdział Paragraf

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO

6050

3030

RAZEM:

2. Szczegółowy podział wydatków przedstawia poniższa Tabela Nr 2:

Dział

921

Kwota w zł:

600

Inwestycje i zakupy inwestycyjne

z tego:

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Strona 5



80195 440,00 0,00

440,00

10 000,00 10 000,00

85154 10 000,00 10 000,00

2 000,00

10 000,00

2 000,00

6 000,00

91 133,00 0,00

85213 283,00 0,00

283,00

85214 71 820,00 0,00

71 820,00

85216 19 030,00 0,00

19 030,00

5 000,00 0,00

90003 5 000,00 0,00

5 000,00

40 492,40 25 992,40

92109 40 492,40 25 992,40

14 500,00 25 992,40

25 992,40

33 000,00 0,00

92601 33 000,00 0,00

3 000,00

30 000,00

441 852,60 127 932,40

900

4300

4210

851

4170

4300

4260

4210

3110

4130

3110

4010

Zmnienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,         

w sołectwie Nowosielce i Odrzechowa, polegające na zmianie przedsięwzięć przewidzianych do 

realizacji w 2014 r.  w ramach przyznanej kwoty.  Plan wydatków Sołectwa Nowosielce i 

Odrzechowa po zmianach przedstawia tabela poniżej:

921

1. Zwiększa się wpłatę na rzecz Funduszu Wsparcia Policji w Rzeszowie o kwotę 5.000,00 zł             

z przeznaczeniem na rekompensatę pieniężną za czas służb ponadwymiarowych dla policjantów 

wykonujących zadania w zakresie służb prewencyjnych.

2. Zwiększa się dotację celową dla Miasta Stołecznego Warszawy o kwotę  1.200,00 zł jako 

pokrycie kosztów dotacji uzdzielonej dla Szkoły Podstawowej Salomon przy ul. Namysłowskiej 4 

w Warszawie z tytułu uczęszczania dziecka do oddziału przedszkolnego będącego mieszkańcem 

Gminy Zarszyn.

3. Ustala się dotację celową dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie kosztów udzielanej dotacji 

dla Punktu Przedszkolnego "Przedszkolaczek"  w Sanoku w kwocie 5.700,00 zł.

§ 4

5. Plan dotacji udzielonych w 2014 roku z budżetu gminy podmiotom należących i nienależących 

do sektora finansów publicznych po zmianach przedstawia załacznik Nr 1 do uchwały.

852

926

4270

6050

RAZEM:

4. Zwiększa się dotacje celową o kwotę 3.000,00 zł dla Gminy Miasta Sanoka jako pokrycie 

kosztów udzielanej dotacji dla Przedszkola Niepublicznego pod nazwą Ochronka Błogoslawionego 

Edmunda Bojanowskiego Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NMP NP. w Sanoku 

6050

§ 3

Strona 6



Dział/   

Rozdział
Kwota zadania Kwota ogółem

25 350,00

642,40

921/92109 25 992,40 25 992,40

§ Kwota

903

1 411 856,00

950 280 220,78

951
10 000,00

952
2 661 916,31

4 363 993,09

§ Kwota

991 18 995,00

992 1 460 028,28

1 479 023,28

- przedsięwzięcie ujęte Wieloletniej Prognozie Finansowej pn. "Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Zarszyn" kwocie 630.000,00 zł,

Tabela Nr 3:

NOWOSIELCE Utwardzenie dróg gminnych klińcem 5-

7 cm gr.

a) zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.605.081,03 zł, w tym na wyprzedzajace finansowanie         

w kwocie 1.411.856,00 zł na zadanie "Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w Odrzechowej - II etap".

b) przychodami ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych - 10.000,00 zł.

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy na 2014 r. o kwotę 81.337,00 zł, który po zmianach 

wynosi 2.884.969,81 zł,i który zostanie pokryty przychodami z:

3. Zwiększa się rozchody budżetu gminy o kwotę 8.663,00 zł z tytułu udzielonej pożyczki, które po 

zmianach ogółem wynoszą 1.479.023,28 zł.

4. Zmienia się maksymlną kwotę pożyczek udzielonych przez Wójta Gminy Zarszyn w roku budżetowym         

o kwotę 18.245,00 zl, która po zmianach wynosi 78.345,29 zł. 

Ustala się limit zobowiązań w 2014 roku:

c) tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust2 pkt. 6 ustawy - 269.888,78 zł.

2. Zwiększa się planowane przychody o kwotę 90.000,00 zł z tytułu zwiększenia kredytów i pożyczek, które 

po zmianach ogółem wynoszą 4.363.993,09 zł.  

Przychody z zaciągnietych pozyczek na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

1) Z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek:

§ 6

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków 

publicznych

Przychody z zaciagniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym

Przychody ogółem

5. Plan przychodów i rozchodów po zmianach określa poniższa tabela:

Tabela Nr 4:

Przychody 

Wyszczególnienie Przychodów

25 992,40

Wstawienie rury fi 300mm w rowie 

przy drodze gminnej

ODRZECHOWA

600/60016

Wykonanie dokumnetacji na 

rozbudowę kotłowni centralnego 

ogrzewania gazem i instalacji 

grzewczej w Domu Kultury i Ośrodku 

Zdrowia

b) na planowane rozchody, w tym na: 

Wyszczególnienie Rozchodów

Udzielone pożyczki i kredyty

Rozchody

 - wyprzedzające finansowanie działań ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 

1.411.856,00 zł na realizację zadania pn. "Wykonanie sieci kanalizacji sanitarnej w Odrzechowej - II etap",

Nazwa zadania

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

Rozchody ogółem

a) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 2.605.081,03 zł, w tym na:

§ 5

Nazwa sołectwa

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 1.460.028,28 zł,

- udzielenie pożyczki dla Stowarzyszenia Społeczno - Kulturalnego Sołtysów Gminy Zarszyn w kwocie 

8.663,00 zł

Strona 7



Zwiekszenia Zmniejszenia

750 0,00 100,00

75045 0,00 100,00

100,00

0,00 100,00

Zwiekszenia Zmniejszenia

750 0,00 100,00

75045 0,00 100,00

100,00

0,00 100,00

4. Pismo Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji znak: DUSKŻ-I.864.398.2014 z dnia 23.07.2014 r.

§ 9

Upoważnia się Wójta Gminy Zarszyn do udzielenia pożyczek w roku 2014 do łącznej kwoty 78.345,29 zł.

§ 7

3030

RAZEM:

Dział Rozdział Paragraf

2010

RAZEM:

II. WYDATKI

§ 8

c) na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego do wysokości - 1 000 000,00 zł.

d) na przedsięwzięcie ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej pn. "Termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej w Gminie Zarszyn" ,

- w roku 2014 w kwocie 630.000,00 zł, w ramach planowanego deficytu budżetu,

- w roku 2015 w kwocie 819.000,00 zł

2. Decyzja Wojewody Podkarpackiego Nr 59 z dnia 14.07.2014 r.

Dokonano zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie na 2014 rok polegających na:

I. DOCHODY

Dotacje celowe i środki wprowadza się do budżetu gminy na podstawie:

Dział Rozdział Paragraf

Kwota w zł:

Kwota w zł:

1. Decyzja Wojewody Podkarpackiego Nr 60 z dnia 14.07.2014 r.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Finansów, Budownictwa i Gospodarki 

Komunalnej.

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 11

3. Pismo Urzędu Marszałkowskiego znak: OW-IX.072.3.7.54.2014.PK

Strona 8


